CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT
Estado de Mato Grosso

CNPJ 15.372.402/0001-94

DISPENSA DE LICITAÇÃO 018/2025
PROCESSO ADMISTRATIVO Nº027/2025

FUNDAMENTO LEGAL ART. Nº 75, INCISO II DA LEI 14.133/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2025
FUNDAMENTO LEGAL: ART. Nº 75, INCISO IIDA LEI 14.133/2021

Câmara Municipal de Nova Xavantina-MT, através de sua Agente de Contratação (Portaria nº
578/2025), torna público que realizará a dispensa de licitação, regida pela Lei 14.133/202] e suas
alterações, do tipo menor preço por item:

1.OBJETO:
1.1. Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção,
reparação, substituição e instalação de calhas, visando a conservação da estrutura física da
Câmara Municipal de Nova Xavantina —MT, conforme tabela abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM
(ESPECIFICAÇÃO)

CÓD. DO
PRODUTO

MARCA/MODELO UNIDADE DE
MEDIDA

QTD. PREÇO
UNITÁRIO

TOTAL
POR
ITEM

Serviço de manutenção
predial corretiva ê
preventiva, do tipo
manutenção, reparo,
substituição e instalação de
calhas, rufos e demais
componentes do sistema de
escoamento de águas do
telhado, com fornecimento de
todos os materiais,
ferramentas, equipamentos e
mão de obra necessários.
Garantia de 12 (doze) meses.

00052483/1 Não se aplica UN ol

DIA 17/11/2025

HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF
COMPRASCMNX(OGMAIL.COM ou WhatsApp
(66) 3438-2384.

https://www.novaxavantina.mt.leg.br/
processolegislativo/compras-diretas

Informações detalhadas poderão ser obtidas à Rua Jose Rosalino, S/N, na Praça dos Três Poderes,
Setor Xavantina, CEP 78.690.000, Nova Xavantina-MT. Fone (66) 3438-2384, durante o horário
normal de expediente sendo, de segunda á quinta das 12:00 às 18:00 horas e sexta das 07:00 às 13:00
horas, junto a Agente de Contratação ou Comissão Permanente de Licitação, e ainda no site

D(66) 3438-2384 aNPraça Três Poderes, CX Postal 31, CEP 78690-000

Estado de Mato Grosso
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT

CNPJ 15.372.402/0001-94
ENS

https://www.novaxavantina.mt.leg.br/preocessolegislativo/compras-diretas, como também poderá ser
requerida através do e-mail: comprasemnx(Qgmail.com

Nova Xavantina-MT 11 de novembro de 2025.

Sb
Sorhaia Aline Cesaria Brito
Agente de Contratação

D(66) 3438-2384 aNPraça Três Poderes, CX Postal 31, CEP 78690-000